
Ein Service des Bundesministeriums der Justiz sowie des Bundesamts für
Justiz ‒ www.gesetze-im-internet.de

- Seite 1 von 1 -

Verordnung über die Feststellung der Satzung der Pensionskasse
Deutscher Eisenbahnen und Straßenbahnen VVaG
PKDBV

Ausfertigungsdatum: 14.01.2006

Vollzitat:

"Verordnung über die Feststellung der Satzung der Pensionskasse Deutscher Eisenbahnen und Straßenbahnen
VVaG vom 14. Januar 2006 (BGBl. I S. 166), die durch Artikel 2 Absatz 47 des Gesetzes vom 1. April 2015 (BGBl. I
S. 434) geändert worden ist"

Stand: Geändert durch Art. 2 Abs. 47 G v. 1.4.2015 I 434

Fußnote

(+++ Textnachweis ab:  1. 1.2006 +++)
 
 

Eingangsformel  

Auf Grund des § 1 Abs. 2 des Gesetzes zur Neuordnung der Pensionskasse Deutscher Eisenbahnen und
Straßenbahnen in der im Bundesgesetzblatt Teil III, Gliederungsnummer 7633-1, veröffentlichten bereinigten
Fassung, der zuletzt durch Artikel 2 des Gesetzes vom 15. Dezember 2004 (BGBl. I S. 3416) geändert worden ist,
verordnet das Bundesministerium der Finanzen:

§ 1 Feststellung der Satzung

Die Pensionskasse Deutscher Eisenbahnen und Straßenbahnen VVaG (Pensionskasse) hat die nachstehend
veröffentlichte Satzung (Satzung im Sinn des § 173 Absatz 1 des Versicherungsaufsichtsgesetzes).

§ 2 Satzungsänderungen

Die nach § 1 festgestellte Satzung kann von der Pensionskasse künftig im Wege des in dieser Satzung
vorgesehenen Verfahrens unter Berücksichtigung der für einen Versicherungsverein auf Gegenseitigkeit
geltenden Rechtsvorschriften geändert werden.

§ 3 Inkrafttreten

Diese Verordnung tritt mit Wirkung vom 1. Januar 2006 in Kraft.


